QVI ET Quales imperium
 Italiæ ambiant.

Regna petunt Latij, Venetus, Germania, Gallus,
 Fraude nocens, uinoq; madens, nimiumq; superbus
 Dignæ odio gentes. Vinci Italus orat Apollo
 Italiam leuiore iugo. Gens perfida semper
 Phœbus ait Venetum, gens semper Galla superbit,

EPIGRAMMATA

Non semper Germana bibit, lege de tribus unam.
 DE IMBECILLITATE Galli.
 Parturiunt montes, ille exit ridiculus mus,
 Cinnama promittit Gallia, præstat olus.
 Crediderant Itali uenturam è montibus illis
 Quam posset bello uincere nemo manum.
 Turba ruit, leuis Atreates, & foemina Pictor,
 Huicq; superstitio Parrhiana comes.
 Insuetusq; mali Leucus, quiq; impete primo
 Non potis in longum, Celticus urget eques.
 Commentorq; fugæ Biturix, timidiq; Cadurci,
 Et quos iam toties uicimus, Allobroges.
 Insubres rapiuntur opes, sese obuia produnt.
 Sfortia se uendit, dat sua regna Ligur.
 Quos tunc non plausus, quos non decepta triūphos
 Edebat tellus Itala Galle tibi?
 Caesar adest, pugnamq; petit, tu uix bene uiso,
 Non ruis, ut pugnes, sed ruis ut fugias.
 Desinite ulterius Itali confidere Gallo,
 Non potis est, siquid cepit, habere diu.
 Adde, quod hæc armis non uicerat, emerat auxo,
 Hoc tandem est illi uincere, regis opus.

DE EADEM.

Ver erat, extulerat pugna sua lilia Gallus,
 Florida bisseis mensibus illa tulit.
 Ver iterum, gelida mouit se uentus ab Arcto,
 Nescio quis, subito lilia flacca iacent.
 Et miramur adhuc, quæ tam breuè lilia florent.

Quin

HVTTENICA

Qu in finibus dubijs rebus habere fidem
DE GALLORVM & Vene-
torum amicitia.

Aurea secla iterum redeunt, Saturnia regna.
Nunc Cumæa tibi est facta Sibylla fides.
Cum canibus timidi uenient ad pocula damæ,
Intra se hostiles claudet ouile lupos,
Nimirum coeunt inimica, per omnia pax est,
Cum placido Gallus pacta Leone ferit.

DE EADEM.

Viui uenimus huc, superstitesq;
Iungi sic inimica cerneremus,
Gallos atq; odij inscium Leonem?
Atq; hoc credere quis potest nepotum,
Cum Gallo æquoreas coisse Ranas?
Vel iunctos ita cum Leone Gallos,
Aduersus Aquilam petisse signis?
Hæc audacia magna, at illa maior.
Si pacto patientia est fideli,
Inter se coeuntium duorum.

AD CAESAREM de coniura- tione hostili.

Respexere dei te Cæsar, hoc unde putemus?
Haud exempla rei, res facit ipsa fidem.
Cum Gallis Venetus discordibus irruit armis,
Se nouat, inq; tuas bellum iteratur opes.
Proiecit ampullas Veneti maris unda, tumescit,
Iamq; suo maior robore Marcus adest.

EPIGRAMMATA

Credo equidem solium Iouis illum & sidera fastus
 Poscere, nec mundi regna putare satis.
Luxuriantem animum compesce, libidine uincta,
 Atq; animi uotum contrahe Marce tui,
Qantumcunq; bono ueniant tua carbasa uento,
 Siste tamen, properam cursu inhibeq; ratem,
Successus urgere tuos, nimis alta petendo,
 Eniti, quàm sit res metuenda uide.
Sic illum, qui rem melius nouere, monebant,
 Et meliore fide, perfurit ille tamen.
Respexere dei te Cæsar, ad ultima uentum est,
 Oderunt hominum cuncta superba dei.
Nec dubita pactum hoc discordia quanta sequatur,
 Cuius plena uides omnia perfidiæ.
Vnus in hoste labor iuncto, uictoria duplex,
 Et bene credemus non tibi uelle deos?
DE BELLI qualitate ad Germanos.
Quàm sapit ille, graui qui temperat utile honesto,
 Nec temere ullius fertur amore boni.
Regna petūt Veneti, sed nō sua, quàm sit honestū hoc
 Haud operæ precium perspicere esse putant.
Vt rapiant, socijs armant se in prælia Gallis,
 Iamq; adeò tentant Cæsar's arma palam.
Iungantur Gallis Veneti, nos causa tuetur,
 Quæ quoniam iusta est, spem iubet esse ratam.
Vltiores sperate deos, iniuria belli
 Quos premit, interea corripite arma tamen.
Ignauos odere dei, uigilantibus adsunt,